



ACTA NO. 178/2022

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS DOCE DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, L.C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRÍGUEZ, COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE Y LA C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 013/2022

FECHA: 04 DE ABRIL DE 2022.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: L.C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRÍGUEZ

CARGO: COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

DEPENDENCIA: FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2022

TOTAL: \$236,816.96 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 1

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE.

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	PAQUETE	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 9/16" (96-105 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS. MARCA GBC-MOD.-M500115.	\$137.31	\$137.31
2	2	PIEZA	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZARRÓN CON BASE DE MADERA. MARCA PELIKAN-MOD-1700110.	\$9.22	\$18.44
3	150	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE MOD.-TOBAM-08.	\$36.48	\$5,472.00
4	200	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTÓN TAMAÑO OFICIO CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 49 X	\$75.88	\$15,176.00



ACTA NO. 178/2022

			36 X 25 CM. MARCA TODO CARTON-MOD.-AM-05.		
5	40	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA LUX-MOD.-CARTA.	\$28.89	\$1,155.60
6	100	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL-MOD.-100.	\$32.89	\$ 3,289.00
7	100	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48MM X 50M. MARCA JANE-MOD.-070.	\$13.06	\$1,306.00
8	100	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO-MOD.-P1680.	\$9.21	\$921.00
9	31	PIEZA	CUENTA FÁCIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN-MOD.-D2.	\$7.78	\$241.18
10	50	PIEZA	CUTER DE PLÁSTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX-MOD.-SX8.	\$6.45	\$322.50
11	60	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA-MOD-PC0001.	\$133.02	\$7,981.20
12	10	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA-MOD-PC0002.	\$156.23	\$1,562.30
13	25	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJÓN, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN-MOD.-M20.	\$4.26	\$106.50
14	43	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TÓXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA KORES-MOD.-K40.	\$21.58	\$927.94
15	48	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-F-R-192.	\$36.48	\$1,751.04
16	50	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-F-R-96.	\$32.25	\$1,612.50
17	5	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR AZUL. MARCA PELIKAN-MOD.-800109.	\$8.64	\$43.20
18	5	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR NEGRO. MARCA PELIKAN-MOD.-800017.	\$8.64	\$43.20



ACTA NO. 178/2022

19	5	PIEZA	MARCADOR DE CERA, COLOR ROJO. MARCA PELIKAN-MOD.-800103.	\$8.64	\$43.20
20	12	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO-MOD.-SWINGLINE P6265.	\$12.67	\$152.04
21	20	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX- 30CM.	\$14.59	\$291.80
22	5	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES-MOD.-P0445.	\$27.41	\$137.05
23	5	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES-MOD.-P0446.	\$33.89	\$169.45
24	5	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO-MOD.-P2462.	\$10.83	\$54.15
25	5	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO-MOD.-P2464.	\$61.56	\$307.80
26	5	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO-MOD.-P2463.	\$26.22	\$131.10
27	15	PIEZA	TIJERA MULTIPROPÓSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLÁSTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE-MOD.-MT-7.	\$37.62	\$564.30
28	8	PAQUETE	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS. MARCA MARTE-MOD.-No.2.	\$19.08	\$152.64
29	20	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 11.9MM X 43.2MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA 3M-MOD.-6834.	\$50.73	\$1,014.60
30	10	PIEZA	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30 X 39.5 CMS CON 50 PIEZAS. MARCA MAPASA-MOD.-IA0039.	\$179.48	\$1,794.80



ACTA NO. 178/2022

31	5	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 48 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRÍLICO. MARCA FIX-CREPADO 48 MM X 50 M.	\$43.68	\$218.40
32	5	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24 MM X 65 MTS, CON ADHESIVO ACRÍLICO. MARCA FIX-CREPADO 24 MM X 65 M.	\$21.82	\$109.10
33	80	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC-MOD.-CRISTAL.	\$33.93	\$2,714.40
34	150	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC-MOD.-CRISTAL.	\$33.93	\$5,089.50
35	25	PIEZA	COJÍN PARA SELLO NO. 1, COJÍN DE HULE ESPUMA, ESTUCHE METÁLICO. MARCA ALIAMEX-MOD.-#1.	\$32.10	\$802.50
36	50	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT-MOD-2000.	\$216.91	\$10,845.50
37	5	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, BARRIL METALICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ARTLINE-MOD.-EK-90.	\$246.90	\$1,234.50
38	5	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA SIGNAL-MOD.-30001.	\$86.53	\$432.65
39	3	PAQUETE	MARCATEXO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN PLUS -MOD.-2600AM.	\$113.99	\$341.97
40	3	PAQUETE	MARCATEXO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN PLUS-MOD.-2600NA.	\$113.99	\$341.97
41	3	PAQUETE	MARCATEXO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN PLUS-MOD.-2600RS.	\$113.99	\$341.97
42	10	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE	\$336.25	\$3,362.50



ACTA NO. 178/2022

			RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA AZOR-MOD.-PEGASO 2800.		
43	10	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA-MOD.-IA0029.	\$83.17	\$831.70
44	10	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA-MOD.-IA0031.	\$112.36	\$1,123.60
45	10	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA-MOD.-IM0113.	\$23.94	\$239.40
46	10	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA-MOD.-IA0033.	\$144.46	\$1,444.60
47	3	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN JUNIOR-MOD.-2800AZ.	\$84.05	\$252.15
48	1519	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX-MOD-CARTAVERDE.	\$82.50	\$125,317.50
49	20	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX-MOD-OFCIOVERDE.	\$111.44	\$2,228.80
				SUBTOTAL	\$204,152.55
				16% I.V.A.	\$32,664.41
				TOTAL	\$236,816.96

UNA VEZ VERIFICADOS LOS MATERIALES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.



**GOBIERNO
DE TODOS**



**SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE**

ACTA NO. 178/2022

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

L.C.P. HUGO ENRIQUE ESTRELLA RODRÍGUEZ
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
DE LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO DE CAMPECHE

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA



ACTA NO. 179/2022

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS DIECIOCHO DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, C.P. LUIS RAFAEL DE ATOCHA OPENGO PIÑA, TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA Y LA C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 013/2022

FECHA: 04 DE ABRIL DE 2022.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. LUIS RAFAEL DE ATOCHA OPENGO PIÑA

CARGO: TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2022

TOTAL: \$153,502.77 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 2

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD CIUDADANA.

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	40	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE MOD.-TOBAM-08.	\$36.48	\$1,459.20
2	5	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, FUNCIONES BÁSICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120. MARCA CASIO-MX-120B.	\$144.55	\$722.75
3	40	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA LUX-MOD.-CARTA.	\$28.89	\$1,155.60

[Handwritten signature and mark]



ACTA NO. 179/2022

4	50	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL-MOD.-100.	\$32.89	\$1,644.50
5	21	PIEZA	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33 M. MARCA JANEL-MOD.-810.	\$14.50	\$304.50
6	90	PIEZA	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4 MM X 65.8 M, 3M. MARCA JANEL-MOD.-810.	\$51.30	\$4,617.00
7	50	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANE-MOD.-070.	\$13.06	\$653.00
8	10	BOLSA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 18 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRÍLICO. MARCA FIX-CREPADO 18 MM X 50 M.	\$16.37	\$163.70
9	10	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRÍLICO. MARCA FIX-CREPADO 24 MM X 50 M.	\$21.82	\$218.20
10	50	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO-MOD.-P1680.	\$9.21	\$460.50
11	100	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 2 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO-MOD.-P1690.	\$8.06	\$806.00
12	50	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO. 1 C/12 PIEZAS. MARCA ACCO-MOD.-P1710.	\$14.80	\$740.00
13	50	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO. 2 C/50 PIEZAS. MARCA ACCO-MOD.-P1720.	\$25.47	\$1,273.50
14	70	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN-MOD-AQUAFLUID.	\$7.39	\$517.30
15	50	PIEZA	CÚTER DE PLÁSTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX-MOD.-SX8.	\$6.45	\$322.50
16	2	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F. MARCA PEGASO-MOD.-600F.	\$469.70	\$939.40
17	60	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA	\$31.92	\$1,915.20



ACTA NO. 179/2022

			ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PIEZAS, PILOT 400. MARCA PILOT-MOD.-400.		
18	1	PIEZA	GUILLOTINA DE 12" T/CARTA, BASE DE MADERA CON CUADRICULA DE ALINEAMIENTO, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, CORTA HASTA 15 HOJAS POR BAJADA. MARCA RIHAN MOD.-TY-701.	\$864.83	\$864.83
19	5	PAQUETE	LÁPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PIEZAS, BIC CONTE. MARCA BIC-MOD.-CONTE EVOLUTION.	\$53.68	\$268.40
20	50	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TÓXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN. MOD.-PELIFLEX.	\$7.88	\$394.00
21	20	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TÓXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA KORES-MOD.-K40.	\$21.58	\$431.60
22	26	PIEZA	LÁPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TÓXICO. MARCA PELIKAN-MOD.-JUMBO.	\$7.30	\$189.80
23	12	PIEZA	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MÍNIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA ESTRELLA-MOD.-FLORETE/192.	\$176.70	\$2,120.40
24	12	PIEZA	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 96 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MÍNIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA ESTRELLA-MOD.-FLORETE/96.	\$98.61	\$1,183.32
25	10	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-F-C-192.	\$36.48	\$364.80
26	10	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-F-C-96.	\$32.25	\$322.50
27	10	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-F-R-192.	\$36.48	\$364.80
28	10	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-F-R-96.	\$32.25	\$322.50
29	6	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-I-C-192.	\$36.48	\$218.88



ACTA NO. 179/2022

30	6	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-I-C-96.	\$32.25	\$193.50
31	6	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-I-R-192.	\$36.48	\$218.88
32	6	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-I-R-96.	\$32.25	\$193.50
33	4	PIEZA	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA RAYADO 192h C/ÍNDICE. MARCA ESTRELLA-MOD.-ÍNDICE.	\$66.86	\$267.44
34	20	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRÓN, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLÁSTICO, NO TÓXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL. MARCA MAGISTRAL-MOD.-CLÁSICO.	\$71.40	\$1,428.00
35	60	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M-MOD.-REPOSICIONABLE.	\$47.88	\$2,872.80
36	10	PIEZA	PORTACLIPS MAGNÉTICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA ACCO-MOD.-P2000.	\$20.52	\$205.20
37	20	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO-MOD.-SWINGLINE P6265.	\$12.67	\$253.40
38	30	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX-3OCM.	\$14.59	\$437.70
39	30	PIEZA	REGLA DE PLÁSTICO DE 30 CM. MARCA LEONCITO-MOD.-30.	\$2.86	\$85.80
40	3	PIEZA	REVISTERO COLOR HUMO. MARCA MAE-MOD.-M8631.	\$62.70	\$188.10
41	2	PIEZA	SACAPUNTAS ELÉCTRICO DE MESA, CON DEPÓSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO. MARCA NEXTEP-MOD.-NE181.	\$311.22	\$622.44
42	4	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PIEZAS. MARCA MAPASA-MOD.-HA0126.	\$46.74	\$186.96
43	20	PIEZA	TIJERA DE ACERO FORJADO #7. MARCA ESCRIMEX - MOD.-PAPTIJC/70.	\$51.30	\$1,026.00
44	20	PIEZA	TIJERA MULTIPROPÓSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLÁSTICO	\$37.62	\$752.40



ACTA NO. 179/2022

			ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE-MOD.-MT-7.		
45	20	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA 3M- MOD. - 6834.	\$50.73	\$1,014.60
46	20	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT-MOD.-680.	\$38.24	\$764.80
47	20	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METÁLICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA SCRIBE-MOD.-CUADROS G.	\$18.81	\$376.20
48	10	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE RAYADA, COLOR AMARILLO 10 X 15 CMS, 100 HOJAS. MARCA JANEL-MOD.-6580406182.	\$27.87	\$278.70
49	20	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS. MARCA JANEL-MOD.-6590202204.	\$13.02	\$260.40
50	10	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.62 X 12.7 CMS, 100 HOJAS. MARCA 3M-MOD.-MMMMR350YW.	\$15.54	\$155.40
51	8	PIEZA	DESPACHADOR DE NOTAS POP-UP NEGRO .076 M X .076 M, PARA NOTAS TIPO ACORDEÓN. MARCA 3M-MOD.-PRO330.	\$184.59	\$1,476.72
52	4	PIEZA	DESPACHADOR NOTAS POP-UP Y BANDERITAS CON CUBIERTA TRANSPARENTE TIPO VIDRIO DISEÑO MEDIDA 20 X 11 CM. MARCA 3M-MOD.-DS100.	\$184.59	\$738.36
53	1	PIEZA	PIZARRÓN DE CORCHO 60 CM X 90 CM CON MARCO DE ALUMINIO. MARCA ALFRA-MOD.-CORCHO.	\$425.58	\$425.58
54	110	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA PRINTAFORM-MOD.-0108.	\$52.10	\$5,731.00
55	10	PIEZA	FOLDER COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE-MOD.-T/CARTA NEGRO.	\$20.27	\$202.70
56	10	PIEZA	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT. MARCA 3M-MOD.-6705AF.	\$52.53	\$525.30



ACTA NO. 179/2022

57	10	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE-MOD.-21332SPO.	\$19.95	\$199.50
58	1	PIEZA	PIZARRÓN BLANCO CON SUPERFICIE MAGNÉTICA, MARCO DE ALUMINIO Y ESQUINAS PLÁSTICAS. MEDIDAS 90 X 120 CM. MARCA ALFRA-MOD.-8120.	\$855.00	\$855.00
59	30	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M, 1 PIEZA. MARCA JANEL-MOD.-255.	\$6.52	\$195.60
60	25	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC - MOD.-CRISTAL.	\$33.93	\$848.25
61	25	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC-MOD.-CRISTAL.	\$33.93	\$848.25
62	15	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/ROJO, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC-MOD.-CRISTAL.	\$33.93	\$508.95
63	10	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL-MOD.-D1.5".	\$61.22	\$612.20
64	10	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA	\$89.57	\$895.70



ACTA NO. 179/2022

			CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL-MOD.-D3".		
65	10	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL-MOD.-119.	\$17.20	\$172.00
66	20	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT-MOD.-2000.	\$216.91	\$4,338.20
67	10	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, BARRIL METÁLICO, PUNTA CINCEL, TAPA CON CLIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA ARTLINE- MOD.-EK-90.	\$246.90	\$2,469.00
68	2	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA SIGNAL-MOD.-30001.	\$86.53	\$173.06
69	2	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR ROJO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA SIGNAL-MOD.-30002.	\$86.53	\$173.06
70	1	PAQUETE	MARCATEXO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN JUNIOR-MOD.-2800NA.	\$84.05	\$84.05
71	12	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LÁMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA AZOR. MOD.-PEGASO 2800.	\$336.25	\$4,035.00
72	15	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA- MOD.-IA0031.	\$112.36	\$1,685.40
73	5	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA-MOD.-IA0033.	\$144.46	\$722.30
74	10	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO. 10 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA-MOD.-No10.	\$33.60	\$336.00
75	5	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE,	\$40.99	\$204.95



ACTA NO. 179/2022

			BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC- MOD.-DIAMANTE.		
76	5	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC- MOD.-DIAMANTE.	\$40.99	\$204.95
77	5	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR ROJO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC- MOD.-DIAMANTE.	\$40.99	\$204.95
78	4	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO-MOD.- No.2.	\$8.62	\$34.48
79	4	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO -MOD.-No.2.	\$8.62	\$34.48
80	2	PAQUETE	MARCATEXO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN JUNIOR- MOD.-2800AZ.	\$84.05	\$168.10
81	1	PAQUETE	MARCATEXO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISIÓN PLUS- MOD.-2600AZ.	\$113.99	\$113.99
82	2	PIEZA	LIBRO TABULAR 8 COLUMNAS 96 HOJAS. FORMA ITALIANA, MEDIDAS 11 3/4" X 8 1/2". A PRUEBA DE AGUA, PÁGINAS IMPRESAS CON TINTA PERMANENTE. MARCA ESTRELLA-MOD.-T8.	\$171.73	\$343.46
83	600	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX- MOD.-CARTAVERDE.	\$82.50	\$49,500.00
84	100	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX- MOD.-OFICIOVERDE.	\$111.44	\$11,144.00
85	4	PIEZA	SELLO FECHADOR DE BOLSILLO, MANGO DE PLÁSTICO, CUERPO METÁLICO, CAMBIO DE NÚMERO MANUAL, TIPOGRAFÍA DE 4 MM. MARCA MAE- MOD.-FEM4.	\$96.90	\$387.60



ACTA NO. 179/2022

86	2	CAJA	CLIP NIQUELADO JUMBO MEDIDA 50 MM. MARCA ACCO- MOD.-P1700.	\$27.22	\$54.44
87	8	PIEZA	LIBRO FLORETE 96H TIPO ITALIANA TABULAR 12 COLUMNAS. MARCA ESTRELLA-MOD.-T12.	\$171.73	\$1,373.84
88	5	PIEZA	LIBRETA TIPO FLORETE FORMA ITALIANA DE 8 COLUMNAS. MARCA ESTRELLA- MOD.-T8.	\$171.73	\$858.65
89	10	PIEZA	TABLA DE ACRÍLICO PARA SUJETAR DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO. MARCA KYMA MOD.-CARTA.	\$90.88	\$908.80
90	10	PIEZA	CINTA GRIS CON ADHESIVO DE ALTA RESISTENCIA. RESPALDO DE TELA IMPERMEABLE Y SOPORTA RASGADURAS. MEDIDA: 48 MM X 50 M. MARCA TUCK-MOD.-659005.	\$142.50	\$1,425.00
91	2	PIEZA	SELLO AUTOENTINTABLE TEXTO ACUSE COLOP PRINTER 30 TAMAÑO DE IMPRESIÓN 18 X 47 MM. MARCA COLOP- MOD.-PRINTER 30.	\$188.10	\$376.20
				SUBTOTAL	\$132,329.97
				16% I.V.A.	\$21,172.80
				TOTAL	\$153,502.77


UNA VEZ VERIFICADOS LOS MATERIALES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

ENTREGA "EL PROVEEDOR"


C.P. LUIS RAFAEL DE ATOCHA OPENGO PIÑA
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARÍA DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD
CIUDADANA


C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZZA



ACTA NO. 180/2022

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS DIECIOCHO DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA, DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y LA C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 013/2022

FECHA: 04 DE ABRIL DE 2022.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA

CARGO: DIRECTORA DE LA UNIDAD AMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2022

TOTAL: \$160,313.09 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 3

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - UNIDAD ADMINISTRATIVA.

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	1	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO, HECHO DE PLÁSTICO DE ALTA DURACIÓN, CENTRO FIJO, CON BASE ANTIDESLIZANTE, NAVAJA DE CORTE FÁCIL Y PESO ADICIONAL PARA UN FÁCIL DESENLROLLO DE CINTA CON UNA SOLA MANO, PARA CINTAS CON MÁXIMO DE 33 M DE LARGO. MARCA MAE- MOD.-D-20.	\$50.84	\$50.84
2	1	PIEZA	DESPACHADOR 3M POST-IT POP-UP PRO-330, PARA NOTAS TIPO ACORDEÓN. MARCA 3M-MOD.-PRO330.	\$184.59	\$184.59
3	2	PIEZA	AGUJA DE ARREA #9. MARCA MOD. GENÉRICO.	\$15.60	\$31.20



ACTA NO. 180/2022

4	1	CAJA	ARILLO METÁLICO TWIN LOOP DE 1/4" (1-35 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PIEZAS. MARCA GBC-MOD.-M500100.	\$60.75	\$60.75
5	2	PIEZA	BLOCK TAMAÑO CARTA DE CUADROS GRANDES CON 80 HOJAS, ENCUADERNADO ENGOMADO CUBIERTA CARTÓN, HOJAS DE 56 G/M2. MARCA ROCA- MOD.-BLOCK/CUADROS.	\$17.78	\$35.56
6	1	PIEZA	BLOCK TAMAÑO CARTA DE RAYAS CON 80 HOJAS, ENCUADERNADO ENGOMADO CUBIERTA CARTÓN, HOJAS DE 56 G/M2. MARCA ROCA- MOD.-BLOCK/RAYAS.	\$17.78	\$17.78
7	3	PIEZA	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZARRÓN CON BASE DE MADERA. MARCA PELIKAN- MOD. -1700110.	\$9.22	\$27.66
8	60	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE MOD.-TOBAM-08.	\$36.48	\$2,188.80
9	54	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST MOD.-T/CARTA TI.	\$65.47	\$3,535.38
10	4	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO OFICIO, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 56 CM, ANCHO 38.1 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST MOD.-T/OFICIO TI.	\$107.83	\$431.32
11	20	PIEZA	CAJA PARA ARCHIVO DE CARTÓN TAMAÑO CARTA CON SISTEMA A.I.R., ESTIBA GARANTIZADA DE 4 UNIDADES, MEDIDAS 48 X 31 X 25 CM, MOD. AM-04, TODO DE CARTÓN. MARCA TODO CARTON- MOD.-AM-04.	\$68.43	\$1,368.60
12	5	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, FUNCIONES BÁSICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120. MARCA CASIO-MX-120B.	\$144.55	\$722.75
13	61	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METÁLICO DE 8CM C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO- MOD.-ACCPRESS.	\$9.70	\$591.70
14	34	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METÁLICO DE 8 CM C/VERDE T/CARTA. MARCA ACCO- MOD.-ACCPRESS.	\$9.70	\$329.80



ACTA NO. 180/2022

15	4	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/VERDE OSCURO T/CARTA. MARCA ACCO- MOD.-ACCOGRIP.	\$19.54	\$78.16
16	39	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA LUX-MOD.-CARTA.	\$28.89	\$1,126.71
17	10	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM-MOD.- CARTULINA OPALINA.	\$91.20	\$912.00
18	3	PIEZA	CHAROLA PAPELERA TAMAÑO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO. MARCA SABLON-MOD.-2536HU.	\$302.67	\$908.01
19	3	PIEZA	CHINCES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/100 PIEZAS. MARCA SMART OFFICE.	\$20.96	\$62.88
20	24	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL-MOD.-100.	\$32.89	\$789.36
21	14	PIEZA	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18 MM X 33 M. MARCA JANEL-MOD.-810.	\$14.50	\$203.00
22	2	PIEZA	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4 MM X 65.8 M, 3M. MARCA JANEL-MOD.-810.	\$51.30	\$102.60
23	24	PIEZA	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTÁNEO, 4.2 MM X 12 MTS. MARCA KORE-MOD.-84723.	\$18.24	\$437.76
24	30	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANE- MOD.-070.	\$13.06	\$391.80
25	1	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 24 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRÍLICO. MARCA FIX-CREPADO 24 MM X 50 M.	\$21.82	\$21.82
26	136	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO-MOD.-P1680.	\$9.21	\$1,252.56
27	40	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO- MOD.-P1690.	\$8.06	\$322.40
28	10	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PIEZAS. MARCA ACCO- MOD.-P1720.	\$25.47	\$254.70



ACTA NO. 180/2022

29	26	PIEZA	CORRECTOR LÍQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN- MOD.-AQUAFLUID.	\$7.39	\$192.14
30	7	PIEZA	CUENTA FÁCIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN- MOD.-D2.	\$7.78	\$54.46
31	20	PIEZA	CÚTER DE PLÁSTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX- MOD.-SX8.	\$6.45	\$129.00
32	4	PAQUETE	ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD. MARCA JANEL-MOD.-5931.	\$69.77	\$279.08
33	1	PAQUETE	ETIQUETA TRANSPARENTE PARA IMPRESIÓN LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS. MARCA AVERY- MOD.-8663.	\$313.09	\$313.09
34	5	PAQUETE	ETIQUETAS PARA IMPRESIÓN LÁSER TAMAÑO CARTA C/25 PIEZAS. MARCA JANEL- MOD.-5165.	\$70.66	\$353.30
35	1	PAQUETE	FOLDER COLGANTE TAMAÑO CARTA, COLOR VERDE, C/25 PIEZAS. MARCA OXFORD- MOD.-CARTA.	\$159.42	\$159.42
36	57	PIEZA	FOLDER COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE-MOD.-T/CARTA BLANCO.	\$20.27	\$1,155.39
37	36	PIEZA	FOLDER COLOR ROJO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE-MOD.-T/CARTA ROJO.	\$20.27	\$729.72
38	45	PIEZA	FOLDER COLOR VERDE, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE-MOD.-T/CARTA VERDE.	\$20.27	\$912.15
39	49	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA-MOD-PC0001.	\$133.02	\$6,517.98
40	3	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA-MOD-PC0002.	\$156.23	\$468.69
41	2	BOLSA	FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA	\$229.14	\$458.28



ACTA NO. 180/2022

			BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA STARFILE-MOD.-PH0033.		
42	2	PAQUETE	FOLDER VERDE TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA STARFILE-MOD.-PH0039.	\$229.14	\$458.28
43	2	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F. MARCA PEGASO-MOD.-600F.	\$469.70	\$939.40
44	38	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJÓN, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN- MOD.-M20.	\$4.26	\$161.88
45	2	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLÁSTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN- MOD.-WS-20.	\$1.88	\$3.76
46	10	PIEZA	GOMA DE BORRAR TIPO LÁPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLÚCIDO. MARCA KW- MOD.-DOSIFICADOR.	\$11.40	\$114.00
47	67	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PIEZAS, PILOT 400. MARCA PILOT- MOD.-400.	\$31.92	\$2,138.64
48	2	PIEZA	GUILLOTINA DE 12" T/CARTA, BASE DE MADERA CON CUADRÍCULA DE ALINEAMIENTO, CUCHILLA DE ACERO INOXIDABLE, CORTA HASTA 15 HOJAS POR BAJADA. MARCA RIHAN MOD.-TY-701.	\$864.83	\$1,729.66
49	2	PAQUETE	LÁPICES DE COLORES DE 17.5 CMS, CUERPO HEXAGONAL, LIBRE DE MADERA C/12 PIEZAS, BIC CONTE. MARCA BIC- MOD.-CONTE EVOLUTION.	\$53.68	\$107.36
50	47	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN- MOD.-PELIFLEX.	\$7.88	\$370.36
51	59	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TÓXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA KORES-MOD.-K40.	\$21.58	\$1,273.22
52	1	PIEZA	LÁPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TÓXICO. MARCA PELIKAN-MOD.-JUMBO.	\$7.30	\$7.30
53	22	PIEZA	LÁPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TÓXICO. MARCA BARRILITO-MOD-BC.	\$2.86	\$62.92



ACTA NO. 180/2022

54	1	PIEZA	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 192 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MÍNIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA ESTRELLA-MOD-FLORETE/192.	\$176.70	\$176.70
55	5	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.- F-C-192.	\$36.48	\$182.40
56	3	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.- F-C-96.	\$32.25	\$96.75
57	3	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-F-R-192.	\$36.48	\$109.44
58	7	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA- MOD.-F-R-96.	\$32.25	\$225.75
59	2	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-I-C-192.	\$36.48	\$72.96
60	4	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA -MOD.-I-C-96.	\$32.25	\$129.00
61	5	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA- MOD.-I-R-192.	\$36.48	\$182.40
62	10	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFÍA LARGO CON ESPIRAL METÁLICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MÍNIMO, 56 GRMS/M2 MÍNIMO. MARCA ROCA-MOD.-T8A.	\$11.17	\$111.70
63	57	BOLSA	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA HÉRCULES-MOD.-#18.	\$14.52	\$827.64
64	5	PIEZA	LÍQUIDO LIMPIADOR PARA PIZARRÓN. MARCA KORES- MOD.-LIMPIADOR PIZARRÓN.	\$43.89	\$219.45
65	14	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRÓN, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLÁSTICO, NO TÓXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL. MARCA MAGISTRAL-MOD.-CLÁSICO.	\$71.40	\$999.60
66	4	PAQUETE	MARCADORES BASE AGUA, PUNTA CINCEL, C/8 PIEZAS. MARCA PELIKAN- MOD.-COLORELLA.	\$60.41	\$241.64
67	1	TUBO	NAVAJA PARA CÚTER CHICO DE 9 MM C/10 PIEZAS. MARCA ALIAMEX-MOD.-9MM.	\$7.56	\$7.56



ACTA NO. 180/2022

68	4	TUBO	NAVAJA PARA CÚTER GRANDE DE 18 MM C/10 PIEZAS. MARCA ALIAMEX-MOD.-18MM.	\$13.54	\$54.16
69	18	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M- MOD.-REPOSICIONABLE.	\$47.88	\$861.84
70	21	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEÓN, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M- MOD.-MOD70071085859.	\$82.65	\$1,735.65
71	4	PAQUETE	PAPEL CARBÓN T/CARTA C/NEGRO, C/100 HOJAS. MARCA PELIKAN, MODELO 10150217.	\$65.96	\$263.84
72	13	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM-MOD.-7506231505114.	\$55.86	\$726.18
73	85	PIEZA	PAPEL PARA SUMADORA 57 MM. MARCA PRINTAFORM- MOD.-1190.	\$6.30	\$535.50
74	3	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA GBC- MOD.-P3562.	\$167.59	\$502.77
75	2	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA GBC- MOD.-P3558.	\$167.59	\$335.18
76	13	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/2 LT RESISTOL 850. MARCA RESISTOL 850-MOD.-1/2.	\$75.05	\$975.65
77	8	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850. MARCA RESISTOL 850- MOD.-1/4.	\$39.90	\$319.20
78	4	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTÁNEO 125 ML. MARCA UHU- MOD.- 9U40815.	\$91.20	\$364.80
79	1	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTÁNEO DE 1/4 LT RESISTOL 5000. MARCA RESISTOL 5000- MOD.-1/4.	\$156.75	\$156.75
80	8	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTÁNEO KOLA-LOKA BROCHA. MARCA KOLA-LOKA- MOD.-BROCHA.	\$25.87	\$206.96
81	7	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RÁPIDO, PRESENTACIÓN DE 8 ML. MARCA ESCRIMEX-MOD. PAPCOR008C24.	\$11.40	\$79.80
82	3	PIEZA	PORTACLIPS MAGNÉTICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA ACCO-MOD.-P2000.	\$20.52	\$61.56



ACTA NO. 180/2022

83	3	PIEZA	PORTALÁPICES COLOR HUMO. MARCA SABLON- MOD.-306.3106HU.	\$16.93	\$50.79
84	1	PAQUETE	PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLÁSTICO, VARIOS COLORES, C/12 PIEZAS, BIC. MARCA BIC- MOD.-5MM.	\$53.41	\$53.41
85	4	PAQUETE	PORTAMINA 0.7, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLÁSTICO, VARIOS COLORES, C/12 PIEZAS, BIC. MARCA BIC- MOD.-7MM.	\$53.41	\$213.64
86	5	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO- MOD.-SWINGLINE P6265.	\$12.67	\$63.35
87	18	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA ESCRIMEX-30CM.	\$14.59	\$262.62
88	1	PIEZA	REVISTERO COLOR HUMO. MARCA MAE- MOD.-M8631.	\$62.70	\$62.70
89	2	PIEZA	SACAPUNTAS ELÉCTRICO DE MESA, CON DEPÓSITO REMOVIBLE, COLOR NEGRO. MARCA NEXTEP- MOD.-NE.181.	\$311.22	\$622.44
90	5	PIEZA	SACAPUNTAS METÁLICO DOBLE. MARCA BARRILITO- MOD.-SPT06.	\$6.41	\$32.05
91	7	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES- MOD.-P0445.	\$27.41	\$191.87
92	11	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES- MOD.-P0446.	\$33.89	\$372.79
93	11	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES- MOD.-P0442.	\$15.58	\$171.38
94	16	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES- MOD.-P0443.	\$20.90	\$334.40
95	2	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/ÍNDICE ALFABÉTICO DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES-MOD.-P0448.	\$44.93	\$89.86
96	6	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/250 PIEZAS. MARCA LA PRUEBA-250.	\$15.77	\$94.62



ACTA NO. 180/2022

97	12	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PIEZAS. MARCA LA PRUEBA 500.	\$31.11	\$373.32
98	4	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PIEZAS. MARCA MAPASA- MOD.-HA0126.	\$46.74	\$186.96
99	50	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO-MOD.-P2462.	\$10.83	\$541.50
100	12	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO-MOD.-P2464.	\$61.56	\$738.72
101	13	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO-MOD.-P2463.	\$26.22	\$340.86
102	4	PIEZA	TABLA DE ACRÍLICO T/CARTA. MARCA KYMA MOD.-OFICIO.	\$51.30	\$205.20
103	3	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA- MOD.-3X5.	\$10.00	\$30.00
104	3	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA- MOD.-4X6.	\$15.17	\$45.51
105	4	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA- MOD.-5X8.	\$27.51	\$110.04
106	32	PIEZA	TIJERA MULTIPROPÓSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLÁSTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE- MOD.-MT-7.	\$37.62	\$1,203.84
107	6	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE AZUL, COLOP. MARCA COLOP. - MOD. AZUL.	\$66.77	\$400.62
108	3	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA, COLOP. MARCA COLOP. - MOD. NEGRO.	\$66.77	\$200.31
109	2	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE ROJA, COLOP. MARCA COLOP. - MOD. ROJO.	\$66.77	\$133.54
110	17	PAQUETE	VASO DESECHABLE TÉRMICO NO. 10 C/25. MARCA CONVERMEX-MOD.-No10.	\$12.60	\$214.20



ACTA NO. 180/2022

111	6	PAQUETE	VASO DESECHABLE TÉRMICO NO. 8 C/25. MARCA CONVERMEX-MOD.-No8.	\$11.40	\$68.40
112	7	PAQUETE	FOLDER COLGANTE TAMAÑO OFICIO, COLOR VERDE, C/25 PIEZAS. MARCA OXFORD- MOD.-CARTA.	\$194.44	\$1,361.08
113	14	PAQUETE	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS. MARCA MARTE- MOD.-No2.	\$19.08	\$267.12
114	18	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA 3M- MOD.-6834.	\$50.73	\$913.14
115	6	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT-MOD.-680.	\$38.24	\$229.44
116	13	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.5 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES- MOD.-HB5MM.	\$6.86	\$89.18
117	8	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.7 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES-MOD.-HB7MM.	\$6.86	\$54.88
118	3	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA SCRIBE-MOD.-CUADROS G.	\$18.81	\$56.43
119	7	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS. MARCA JANEL- MOD.-6590202204.	\$13.02	\$91.14
120	7	PIEZA	HILAZA SINFONÍA OMEGA, 100% ALGODÓN, MADEJA CON 100 GRMS APROX., COLOR ARENA. MARCA OMEGA- MOD.-SIFONÍA.	\$103.17	\$722.19
121	1	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO C/50 PIEZAS. MARCA KINERA- MOD.-A363.	\$166.35	\$166.35
122	1	PIEZA	DESPACHADOR NOTAS POP-UP Y BANDERITAS CON CUBIERTA TRANSPARENTE TIPO VIDRIO DISEÑO MEDIDA 20 X 11 CM. MARCA 3M- MOD.-DS100.	\$184.59	\$184.59
123	1	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA JUMBO EN COLOR NEGRO CON DIÁMETRO DEL CENTRO DE 3" (75 CM) PARA CINTAS LADGAR DE 12 A 25 MM DE ANCHO X 65 M DE LARGO. MARCA MAE-MOD.-D-30.	\$77.04	\$77.04
124	4	PIEZA	DESENGRAPADOR VERTICAL MAGNÉTICO CON MANGO GRIP AHULADO. MARCA PILOT- MOD.-DP5.	\$22.50	\$90.00



ACTA NO. 180/2022

125	1	PIEZA	PIZARRÓN DE CORCHO 60 CM X 90 CM CON MARCO DE ALUMINIO. MARCA ALFRA- MOD.-CORCHO.	\$425.58	\$425.58
126	7	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PIEZAS. MARCA SAMSIL- MOD.-TY246.	\$57.00	\$399.00
127	35	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA PRINTAFORM-MOD.-0108.	\$52.10	\$1,823.50
128	26	PIEZA	FOLDER COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE-MOD.-T/CARTA NEGRO.	\$20.27	\$527.02
129	1	PIEZA	REGLA METÁLICA LIGERA 100 CMS ESCALA GRADUADA EN CENTÍMETROS Y PULGADAS. MARCA ESCRIMEX-MOD.-100CM.	\$285.00	\$285.00
130	13	PIEZA	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT. MARCA 3M-MOD.-6705AF.	\$52.53	\$682.89
131	5	PAQUETE	FOLDER AMARILLO PASTEL TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA- MOD.-PC0002.	\$160.51	\$802.55
132	15	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3"X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE- MOD.-21332SPO.	\$19.95	\$299.25
133	6	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RÁPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO. MARCA SIGNAL-DUO3P.	\$50.87	\$305.22
134	22	PAQUETE	PAPEL CARBÓN COLOR AZUL TAMAÑO CARTA (8.25 X 11.75) PAQUETE C/100. MARCA KORES-MOD.-78478.	\$145.92	\$3,210.24
135	1	PIEZA	CINTA DE ENMASCARAR DE PAPEL CREPADO DE 48 MM X 50 MTS, CON ADHESIVO ACRILICO. MARCA FIX-CREPADO 48 MM X 50 M.	\$43.68	\$43.68



ACTA NO. 180/2022

136	2	PIEZA	COJÍN REPUESTO PARA FOLIADORA MANUAL, MEDIDA ESTANDAR 3 CM DE LARGO, 1 CM ALTO, 0.5 CM DE ANCHO. MARCA COLOP- MOD.-R-COJIN.	\$96.90	\$193.80
137	1	PAQUETE	LÁPIZ DE RESINA NÚMERO NO. 2 FORMA HEXAGONAL COLOR VERDE CON BORRADOR C/12 PIEZAS. MARCA BIC- MOD.-#2.	\$23.94	\$23.94
138	14	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PIEZA. MARCA JANEL- MOD.-255.	\$6.52	\$91.28
139	18	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC- MOD.-CRISTAL.	\$33.93	\$610.74
140	17	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC-MOD.-CRISTAL.	\$33.93	\$576.81
141	8	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/ROJO, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC-MOD.-CRISTAL.	\$33.93	\$271.44
142	11	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL-MOD.-D1.5".	\$61.22	\$673.42
143	10	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL-MOD.-D2".	\$72.23	\$722.30

C



ACTA NO. 180/2022

144	9	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL-MOD.-D3".	\$89.57	\$806.13
145	5	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL-MOD.-D4".	\$105.79	\$528.95
146	1	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL- MOD.-119.	\$12.41	\$12.41
147	51	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL- MOD.-119.	\$17.20	\$877.20
148	1	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 12 MM X 33 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL-MOD.-119.	\$6.52	\$6.52
149	7	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT-MOD.-2000.	\$216.91	\$1,518.37
150	2	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA SIGNAL-MOD.-30001.	\$86.53	\$173.06
151	3	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP	\$84.05	\$252.15



ACTA NO. 180/2022

			DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR-MOD.-2800AM.		
152	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR- MOD.-2800NA.	\$84.05	\$84.05
153	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR-MOD.-2800RS.	\$84.05	\$84.05
154	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR- MOD.-2800VE.	\$84.05	\$84.05
155	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS- MOD.-2600AM.	\$113.99	\$113.99
156	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS-MOD.-2600NA.	\$113.99	\$113.99
157	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS- MOD.-2600RS.	\$113.99	\$113.99
158	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION PLUS- MOD.-2600VE.	\$113.99	\$113.99
159	18	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PIEZAS. MARCA REYMA-No5.	\$39.90	\$718.20
160	19	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PIEZAS. MARCA REYMA-No2.	\$11.97	\$227.43
161	5	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA- MOD.-IA0029.	\$83.17	\$415.85
162	3	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA-MOD.-IA0031.	\$112.36	\$337.08



ACTA NO. 180/2022

163	10	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA-MOD.-IM0113.	\$23.94	\$239.40
164	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA-MOD.-IA0033.	\$144.46	\$144.46
165	10	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO.10 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA-MOD.-No10.	\$33.60	\$336.00
166	11	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO.8 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA-MOD.-No8.	\$30.00	\$330.00
167	5	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC- MOD.-DIAMANTE.	\$40.99	\$204.95
168	22	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC-MOD.-DIAMANTE.	\$40.99	\$901.78
169	2	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR ROJO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC- MOD.-DIAMANTE.	\$40.99	\$81.98
170	1	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN DE HIERRO FUNDIDO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO PARA DIFERENTES TAMAÑOS DEL PAPEL, PERFORA HASTA 30 HOJAS BOND; GUÍA PARA PAPEL. MARCA PEGASO- MOD.-800.	\$588.72	\$588.72
171	20	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZAS. MARCA GARDUÑO-MOD.-No2.	\$8.62	\$172.40
172	17	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZAS. MARCA GARDUÑO-MOD.-No2.	\$8.62	\$146.54
173	1	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA SIGNAL-MOD.-30003.	\$86.53	\$86.53
174	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR- MOD.-2800AZ.	\$84.05	\$84.05



ACTA NO. 180/2022

175	1	PIEZA	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO GIRATORIO CON 6 COMPARTIMIENTOS HORIZONTALES Y 3 VERTICALES, CONTIENE: GRAPAS, UN TIJERA CON MANGO DE PLÁSTICO, CLIPS, CUTTER, REGLA DE 15 CMS Y UNA ENGRAPADORA NEGRA. MARCA PRINTAFORM- MOD.-C569.	\$205.20	\$205.20
176	316	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX-MOD.-CARTAVERDE.	\$82.50	\$26,070.00
177	1	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/DOBLE CARTA (43.2 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA FACIA BOND-DOBLECARTA.	\$250.80	\$250.80
178	21	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX-MOD.-OFICIOVERDE.	\$111.44	\$2,340.24
179	2	KILOGRAMO	HILO RAFIA BOBINA DE 1KG (PARA COSTURA DE EXPEDIENTES). MOD. GENÉRICO.	\$79.80	\$159.60
180	3	PIEZA	CALCULADORA 1320 PRINTAFORM 12 DÍGITOS. MARCA PRINTAFORM- MOD.-1320.	\$159.60	\$478.80
181	1	PIEZA	CARPETA EJECUTIVA TIPO PIEL / TAMAÑO CARTA / CUBIERTA FORRADA EN ACABADO TIPO PIEL / TEXTURA SUAVE AL TACTO / COSTURA PERIMETRAL / ESQUINAS REDONDEADAS / ORGANIZADOR INTERNO / SOPORTE PARA BLOCK DE HOJAS / PORTAPLUMAS / PORTATARJETAS INTERIOR. MARCA DANPEX- MOD.-1651.	\$205.20	\$205.20
182	67	PAQUETE	PAPEL HP MULTIPURPOSE ULTRA WHITE COLORLOK TECHNOLOGY TAMAÑO CARTA 216 X 279 MM GRAMAJE 75G/M2 161 DE BLANCURA RESMA 500 HOJAS. MARCA HP- MOD.-11200 MULTIPURPOSE.	\$96.90	\$6,492.30
183	4	CAJA	CLIP NIQUELADO JUMBO MEDIDA 50 MM. MARCA ACCO- MOD.-P1700.	\$27.22	\$108.88
184	2	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METÁLICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA SCRIBE-MOD.-RAYAS.	\$18.81	\$37.62



ACTA NO. 180/2022

185	220	PIEZA	PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA HP- MOD.-112110AZUL.	\$96.90	\$21,318.00
186	2	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING NEGRO PUNTA FINA. MARCA BIC- MOD.-MARKING.	\$9.69	\$19.38
187	3	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING AZUL PUNTA FINA. MARCA BIC- MOD.-MARKING.	\$9.69	\$29.07
188	3	PIEZA	CINTA GRIS CON ADHESIVO DE ALTA RESISTENCIA. RESPALDO DE TELA IMPERMEABLE Y SOPORTA RASGADURAS. MEDIDA: 48 MM X 50 M. MARCA TUCK-MOD.-659005.	\$142.50	\$427.50
189	1	PIEZA	SELLO AUTOENTINTABLE TEXTO ACUSE COLOP PRINTER 30 TAMAÑO DE IMPRESIÓN 18 X 47 MM. MARCA COLOP- MOD.-PRINTER 30.	\$188.10	\$188.10
				SUBTOTAL	\$138,200.94
				16% I.V.A.	\$22,112.15
				TOTAL	\$160,313.09

UNA VEZ VERIFICADOS LOS MATERIALES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA
DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA



ACTA NO. 181/2022

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS DIECIOCHO DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LIC. DIANA CECILIA TORRES AYORA, DIRECTORA TÉCNICA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y LA C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 013/2022

FECHA: 04 DE ABRIL DE 2022.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: LIC. DIANA CECILIA TORRES AYORA

CARGO: DIRECTORA TÉCNICA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2022

TOTAL: \$70,422.42 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 4

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS – DIRECCIÓN TÉCNICA.

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	20	CAJA	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8 CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA TOTAL OFFICE MOD.-TOBAM-08.	\$36.48	\$729.60
2	100	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST- MOD.-T/CARTA TI.	\$65.47	\$6,547.00
3	4	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DÍGITOS, FUNCIONES BÁSICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120. MARCA CASIO - MX120B.	\$144.55	\$578.20

2

Handwritten signature



ACTA NO. 181/2022

4	77	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METÁLICO DE 8 CM C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO- MOD.- ACCOPRESS.	\$9.70	\$746.90
5	10	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO- MOD.- ACCOGRIP.	\$19.54	\$195.40
6	15	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3°. MARCA LUX-MOD.-CARTA.	\$28.89	\$433.35
7	3	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MÍNIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA DIEM- MOD.-CARTULINA OPALINA.	\$91.20	\$273.60
8	1	PIEZA	CHINCES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/100 PIEZAS. MARCA SMART OFFICE.	\$20.96	\$20.96
9	2	PIEZA	CINTA ADHESIVA MÁGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4 MM X 65.8 M, 3M. MARCA JANEL- MOD.-810.	\$51.30	\$102.60
10	2	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANE- MOD. -070.	\$13.06	\$26.12
11	13	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 1 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO-MOD.-P1680.	\$9.21	\$119.73
12	8	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO. 2 C/100 PIEZAS. MARCA ACCO-MOD.-P1690.	\$8.06	\$64.48
13	3	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO. 1 C/12 PIEZAS. MARCA ACCO-MOD.-P1710.	\$14.80	\$44.40
14	3	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO. 2 C/50 PIEZAS. MARCA ACCO-MOD.-P1720.	\$25.47	\$76.41
15	5	PIEZA	CUENTA FÁCIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA PELIKAN- MOD.-D2.	\$7.78	\$38.90
16	4	PIEZA	CÚTER DE PLÁSTICO DE 18 MM. MARCA ALIAMEX- MOD.-SX8.	\$6.45	\$25.80
17	2	PAQUETE	ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD. MARCA JANEL- MOD.-5931.	\$69.77	\$139.54
18	10	PIEZA	FOLDER COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE- MOD.- T/CARTA BLANCO.	\$20.27	\$202.70

2

g



ACTA NO. 181/2022

19	20	PIEZA	FOLDER COLOR ROJO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE-MOD.-T/CARTA ROJO.	\$20.27	\$405.40
20	16	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA MAPASA-MOD.-PC0001.	\$133.02	\$2,128.32
21	2	BOLSA	FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PIEZAS. MARCA STARFILE-MOD.-PH0033.	\$229.14	\$458.28
22	3	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F. MARCA PEGASO-MOD.-600F.	\$469.70	\$1,409.10
23	3	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PIEZAS. PILOT 400. MARCA PILOT-MOD.-400.	\$29.64	\$88.92
24	76	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TÓXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA PELIKAN- MOD.-PELIFLEX.	\$7.88	\$598.88
25	16	PIEZA	LÁPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TÓXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA KORES-MOD.-K 40.	\$21.58	\$345.28
26	5	PIEZA	LÁPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TÓXICO. MARCA PELIKAN-MOD.-JUMBO.	\$7.30	\$36.50
27	3	PIEZA	LÁPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TÓXICO. MARCA BARRILITO-MOD.-BC.	\$2.86	\$8.58
28	5	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7 MM, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-F-C-96.	\$32.25	\$161.25
29	11	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-F-R-96.	\$32.25	\$354.75
30	2	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ROCA- MOD.-I-R-96.	\$32.25	\$64.50

2

g



ACTA NO. 181/2022

31	10	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFÍA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MÍNIMO, 56 GRMS/M2 MÍNIMO. MARCA ROCA-MOD.-T8A.	\$11.17	\$111.70
32	3	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRÓN, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLÁSTICO, NO TÓXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES: NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL. MARCA MAGISTRAL-MOD.-CLÁSICO.	\$71.40	\$214.20
33	2	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M-MOD.-REPOSICIONABLE.	\$47.88	\$95.76
34	4	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEÓN, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA 3M- MOD.-70071085859.	\$82.65	\$330.60
35	10	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850. MARCA RESISTOL 850- MOD.-1/4.	\$39.90	\$399.00
36	1	PIEZA	PIOLA TORCIDA 100% ALGODÓN, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12. MARCA PIOLA- MOD.-GENÉRICO.	\$285.00	\$285.00
37	2	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RÁPIDO, PRESENTACIÓN DE 8 ML. MARCA ESCRIMEX-MOD.-PAPCOR008C24.	\$11.40	\$22.80
38	2	PAQUETE	PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLÁSTICO, VARIOS COLORES, C/12 PIEZAS, BIC. MARCA BIC-MOD.-5MM.	\$53.41	\$106.82
39	5	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA ACCO-MOD.-SWINGLINE P6265.	\$12.67	\$63.35
40	4	PIEZA	REVISTERO COLOR HUMO. MARCA MAE-MOD.-M8631.	\$62.70	\$250.80
41	1	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MOLIN-MOD.-SAC960.	\$1.05	\$1.05
42	12	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/12 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES- MOD.-P0445.	\$27.41	\$328.92
43	18	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES- MOD.-P0446.	\$33.89	\$610.02

2

g



ACTA NO. 181/2022

44	2	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/5 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES-MOD.-P0442.	\$15.58	\$31.16
45	2	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES-MOD.-P0443.	\$20.90	\$41.80
46	1	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/ÍNDICE ALFABÉTICO DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES- MOD.-P0448.	\$44.93	\$44.93
47	5	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PIEZAS. MARCA MAPASA- MOD.-HA0126.	\$46.74	\$233.70
48	11	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO- MOD.-P2462.	\$10.83	\$119.13
49	1	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO-MOD.-P2464.	\$61.56	\$61.56
50	12	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO-MOD.-P2463.	\$26.22	\$314.64
51	2	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA- MOD.-3X5.	\$10.00	\$20.00
52	3	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA-MOD.-4X6.	\$15.17	\$45.51
53	3	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PIEZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA ROCA- MOD.-5X8.	\$27.51	\$82.53
54	4	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLÁSTICO ASIMÉTRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA MAE- MOD.-MT7.	\$37.62	\$150.48
55	6	PAQUETE	VASO DESECHABLE TÉRMICO NO. 10 C/25. MARCA CONVERMEX-MOD.-No10.	\$12.60	\$75.60



ACTA NO. 181/2022

56	6	PAQUETE	VASO DESECHABLE TÉRMICO NO. 8 C/25. MARCA CONVERMEX-MOD.-No8.	\$11.40	\$68.40
57	44	PAQUETE	LÁPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PIEZAS. MARCA MARTE- MOD.-No.2.	\$19.08	\$839.52
58	23	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA 3M- MOD.-6834.	\$50.73	\$1,166.79
59	8	PIEZA	BANDERITAS PLÁSTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT- MOD.-680.	\$38.24	\$305.92
60	5	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA SCRIBE- MOD.-CUADROS G.	\$18.81	\$94.05
61	5	PIEZA	BLOCK DE HOJAS TIPO ROTAFOLIO BLANCAS, C/25 HOJAS, TAMAÑO 64 X 78 CM. MARCA KYMA MOD.-BROTAFX.	\$168.57	\$842.85
62	7	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PIEZAS. MARCA SAMSIL- MOD.-TY246.	\$57.00	\$399.00
63	31	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA PRINTAFORM- MOD.-0108.	\$52.10	\$1,615.10
64	15	PIEZA	FOLDER COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA DELUXE-MOD.-T/CARTA NEGRO.	\$20.27	\$304.05
65	10	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE-MOD.-21332SPO.	\$19.95	\$199.50
66	7	PIEZA	CAJA DE ARCHIVO DE CARTÓN MOD. AG-05, MEDIDAS 37.1 X 15.1 X 24.4 CM. MARCA TODO DE CARTON-MOD.-AG-05.	\$74.10	\$518.70
67	1	PIEZA	COJÍN REPUESTO PARA FOLIADORA MANUAL, MEDIDA ESTANDAR 3 CM DE LARGO, 1 CM ALTO, 0.5 CM DE ANCHO. MARCA COLOP-MOD.-R-COJIN.	\$96.90	\$96.90

2

G



ACTA NO. 181/2022

68	7	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/AZUL, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC- MOD.-CRISTAL.	\$33.93	\$237.51
69	7	PAQUETE	BOLÍGRAFO C/NEGRO, C/12 PIEZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTÓN AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC- MOD. -CRISTAL.	\$33.93	\$237.51
70	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL-MOD.-D1".	\$47.39	\$94.78
71	7	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL-MOD.-D2".	\$72.23	\$505.61
72	12	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL-MOD.-D3".	\$89.57	\$1,074.84



ACTA NO. 181/2022

73	28	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL-MOD.-D4".	\$105.79	\$2,962.12
74	12	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL-MOD.-D5".	\$121.52	\$1,458.24
75	55	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL-MOD.-119.	\$17.20	\$946.00
76	2	PIEZA	ENGRAPADORA DE USO RUDO EN OFICINA, DE GOLPE FABRICADA EN ACERO CROMADO, PILOT P-400. MARCA PILOT- MOD.-P-400.	\$337.55	\$675.10
77	3	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT-MOD.-2000.	\$216.91	\$650.73
78	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA VISION JUNIOR-MOD.-2800AM.	\$84.05	\$84.05
79	6	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PIEZAS. MARCA REYMA-No5.	\$39.90	\$239.40
80	6	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PIEZAS. MARCA REYMA-No2.	\$11.97	\$71.82

2

Handwritten signature



ACTA NO. 181/2022

81	11	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2 CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA-MOD.-IA0029.	\$83.17	\$914.87
82	11	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA- MOD.-IA0031.	\$112.36	\$1,235.96
83	16	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA- MOD.-IM0113.	\$23.94	\$383.04
84	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA- MOD.-IA0033.	\$144.46	\$144.46
85	6	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO. 10 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA- MOD.-No10.	\$33.60	\$201.60
86	6	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO. 8 C/50 PIEZAS. MARCA REYMA- MOD.-No8.	\$30.00	\$180.00
87	5	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC-MOD.-DIAMANTE.	\$40.99	\$204.95
88	3	PAQUETE	BOLÍGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PIEZAS. MARCA BIC- MOD.-DIAMANTE.	\$40.99	\$122.97
89	8	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO- MOD.-No2.	\$8.62	\$68.96
90	6	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA GARDUÑO-MOD.-No2.	\$8.62	\$51.72
91	230	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX-MOD.-CARTAVERDE.	\$82.50	\$18,975.00
92	5	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX-MOD.-OFICIOVERDE.	\$111.44	\$557.20
93	2	PIEZA	CARPETA EJECUTIVA TIPO PIEL / TAMAÑO CARTA / CUBIERTA FORRADA EN ACABADO TIPO PIEL / TEXTURA SUAVE AL TACTO / COSTURA PERIMETRAL / ESQUINAS	\$205.20	\$410.40

2

l



ACTA NO. 181/2022

			REDONDEADAS / ORGANIZADOR INTERNO / SOPORTE PARA BLOCK DE HOJAS / PORTAPLUMAS / PORTATARJETAS INTERIOR. MARCA DANPEX-MOD.-1651.		
94	2	CAJA	CLIP NIQUELADO JUMBO MEDIDA 50 MM. MARCA ACCO-MOD.-P1700.	\$27.22	\$54.44
95	5	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METÁ LICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA SCRIBE-MOD.-RAYAS.	\$18.81	\$94.05
96	3	PIEZA	PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA HP-MOD.-112110AZUL.	\$96.90	\$290.70
97	10	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING NEGRO PUNTA FINA. MARCA BIC- MOD.-MARKING.	\$9.69	\$96.90
98	10	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING AZUL PUNTA FINA. MARCA BIC- MOD.-MARKING.	\$9.69	\$96.90
99	2	PAQUETE	PAPEL CARTULINA AMBASSADOR COLOR BLANCO TAMAÑO CARTA 200 GR. DE 216 X 279 MM, TERMINADO DE PAPEL DE BAJO RELIEVE PAQUETE CON 50 HOJAS (LÍNEA EJECUTIVA POCHTECA). MARCA AMBASSADOR- MOD.-90493.	\$234.93	\$469.86
				SUBTOTAL	\$60,708.98
				16% I.V.A.	\$9,713.44
				TOTAL	\$70,422.42

UNA VEZ VERIFICADOS LOS MATERIALES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

2

C



**GOBIERNO
DE TODOS**




SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 181/2022

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"


LIC. DIANA CECILIA TORRES AYORA
DIRECTORA TÉCNICA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

ENTREGA "EL PROVEEDOR"


C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA



ACTA NO. 182/2022

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS TRECE DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LIC. JAVIER FLORES GALICIA, DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL, URBANO Y OBRAS PÚBLICAS Y LA C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 013/2022

FECHA: 04 DE ABRIL DE 2022.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: LIC. JAVIER FLORES GALICIA

CARGO: DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL, URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2022

TOTAL: \$55,321.63 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 5

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL, URBANO Y OBRAS PÚBLICAS.

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	150	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLÁSTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA CARTONPLAST- MOD.- T/CARTA TI.	\$65.47	\$9,820.50
2	6	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA LUX-MOD.-CARTA.	\$28.89	\$173.34



ACTA NO. 182/2022

3	1	PIEZA	CHINCES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/100 PIEZAS. MARCA SMART OFFICE.	\$20.96	\$20.96
4	1	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJÓN, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN- MOD.-M20.	\$4.26	\$4.26
5	5	PIEZA	PAPEL BOND, PRIME WHITE DE 80 G/M2, MEDIDAS: 0.61 X 50 MTS, NUCLEO DE 2" (5.08 CM). MARCA KRONALINE.	\$266.16	\$1,330.80
6	5	PIEZA	PAPEL BOND, PRIME WHITE DE 80 G/M2, MEDIDAS: 0.91 X 50 MTS., NUCLEO DE 2" (5.08 CM.). MARCA KRONALINE.	\$399.24	\$1,996.20
7	4	PIEZA	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LÁMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA AZOR-MOD.-PEGASO 2800.	\$336.25	\$1,345.00
8	400	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PIEZAS. MARCA XEROX- MOD-CARTAVERDE.	\$82.50	\$33,000.00
				SUBTOTAL	\$47,691.06
				16% I.V.A.	\$ 7,630.57
				TOTAL	\$55,321.63

UNA VEZ VERIFICADOS LOS MATERIALES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.



**GOBIERNO
DE TODOS**



SAFIN
GOBIERNO DEL ESTADO
DE CAMPECHE

ACTA NO. 182/2022

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

LIC. JAVIER FLORES GALICIA
DIRECTOR GENERAL DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO TERRITORIAL,
URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA



ACTA NO. 183/2022

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS DIECIOCHO DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LIC. DIANA CECILIA TORRES AYORA, DIRECTORA TÉCNICA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y LA C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 013/2022

FECHA: 04 DE ABRIL DE 2022.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

PROVEEDOR: MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: LIC. DIANA CECILIA TORRES AYORA

CARGO: DIRECTORA TÉCNICA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2022

TOTAL: \$73,986.03 M.N.

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

PARTIDA 6

MATERIALES DE LIMPIEZA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS – DIRECCIÓN TÉCNICA.

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	7	LITRO	ABRILLANTADOR DE LLANTAS, 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$29.24	\$204.68
2	60	LITRO	AJAX AMONIA LÍQUIDO, 1 LT. MARCA AJAX.	\$35.59	\$2,135.40
3	2	PIEZA	AMBIENTADORES GLADE PLUGINS SCENTED OILS INCLUYE 1 ACEITE Y 1 UNIDAD DE CALENTAMIENTO. MARCA GLADE.	\$84.27	\$168.54
4	6	PIEZA	AROMATIZANTE DE AMBIENTES EN AEROSOL, LATA CON 291GR/360CM3. MARCA GREAT VALUE.	\$32.20	\$193.20
5	2	PAQUETE	AROMATIZANTE GLADE AUTOMÁTICO AEROSOL ELÉCTRICO, INCLUYE APARATO DIFUSOR Y UNA LATA DE AROMATIZANTE. MARCA GLADE.	\$163.30	\$326.60

2

Handwritten signature



ACTA NO. 183/2022

6	1	GALÓN	AROMATIZANTE MANZANA, CANELA, FRUTAL, 3.8 LITROS. MARCA DIPRAL.	\$237.45	\$237.45
7	8	PIEZA	AXION LÍQUIDO 750 ML. MARCA AXION.	\$38.77	\$310.16
8	1	KILOGRAMO	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 70 X 40 CM, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$63.28	\$63.28
9	1	KILOGRAMO	BOLSA TIPO CAMISA NEGRA, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 25 X 50 CM, 1KG. MARCA GENÉRICO.	\$63.28	\$63.28
10	106	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 60 X 90 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$46.34	\$4,912.04
11	104	KILOGRAMO	BOLSAS P/BASURA NEGRAS, 90 X 120 CM, POLIETILENO DE BAJA DENSIDAD, 1 KG. MARCA GENÉRICO.	\$46.34	\$4,819.36
12	6	CAJA	CAJA DE KLEENEX CON 90 PZA. MARCA KLEENEX.	\$18.52	\$111.12
13	2	LITRO	CERA LÍQUIDA AUTOMOTRIZ, 1 LITRO. MARCA ARMOR ALL.	\$172.50	\$345.00
14	3	FRASCO	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL EN AEROSOL LYSOL. MARCA LYSOL.	\$75.00	\$225.00
15	6	PIEZA	DESODORANTE AUTOMOTRIZ CALIFORNIA SCENTS DIVERSOS AROMAS. MARCA CALIFORNIA.	\$49.51	\$297.06
16	5	PIEZA	DESODORANTE GLADE AMBIENTAL EN AEROSOL. MARCA GLADE.	\$37.52	\$187.60
17	9	LITRO	DESTAPACAÑO LÍQUIDO, 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$49.58	\$446.22
18	15	PIEZA	ESCOBA TIPO ABANICO LARGO. MARCA GENÉRICO.	\$41.88	\$628.20
19	16	PIEZA	FIBRA SCOCHT BRITE VERDE P-96. MARCA SCOTCH BRITE.	\$11.91	\$190.56
20	2	PIEZA	FIBRA VERDE CON ESPONJA SCOCHT BRITE. MARCA SCOTCH BRITE.	\$13.39	\$26.78
21	12	LITRO	GEL ANTIBACTERIAL 1 LT CON DESPACHADOR. MARCA BY PURE.	\$89.13	\$1,069.56
22	5	PIEZA	INSECTICIDA CASA Y JARDIN 400 ML. MARCA BAYGON.	\$47.09	\$235.45
23	4	PIEZA	INSECTICIDA EN AEROSOL RAID MAX GRANDE. MARCA RAID MAX.	\$67.28	\$269.12

2

Handwritten signature



ACTA NO. 183/2022

24	2	FRASCO	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL. 1/2 LT, MARCA EQUATE.	\$19.49	\$38.98
25	80	LITRO	LIMPIADOR LIQUIDO P/PISOS CON TENSOACTIVO NO IÓNICO, TENSOACTIVO ANIÓNICO, PERFUME, COLORANTE, FLASH, 1 LT. MARCA FLASH.	\$15.05	\$1,204.00
26	2	LITRO	LIMPIADOR LÍQUIDO PINOL, 1 LT. MARCA PINOL.	\$23.30	\$46.60
27	3	LITRO	LIMPIAVIDRIO, 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$13.88	\$41.64
28	15	LITRO	LÍQUIDO PARA TRATAMIENTO DE MOPS BASE SOLVENTE, APLICACIÓN DIRECTA, 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$70.39	\$1,055.85
29	61	LITRO	LÍQUIDO SARRICIDA DESINCRUSTANTE, 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$20.82	\$1,270.02
30	25	PIEZA	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA CON BASTÓN. MARCA MAR Y SOL.	\$60.00	\$1,500.00
31	10	PIEZA	MOP INDUSTRIAL CON FUNDA DE 60 CM DE LARGO, 13 CM DE ANCHO, 1.50 MTS DE ALTO. BASE DE METAL GALVANIZADO CON FUNDA DE LONA O TELA PLÁSTICA CON PABILO DE ALGODÓN DE PRIMERA DURABLE, BASTÓN DE METAL CON MANGO DE PLÁSTICO DE 1.50 MTS. MARCA GENÉRICO.	\$102.35	\$1,023.50
32	6	PAQUETE	PAÑUELOS KLEENEX C/12 PIEZAS. MARCA KLEENEX.	\$222.10	\$1,332.60
33	3	PAQUETE	PAPEL DE BAÑO C/4 ROLLOS PÉTALO. MARCA PÉTALO.	\$23.00	\$69.00
34	2	BOLSA	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS LYS. MARCA LYS.	\$560.12	\$1,120.24
35	1	CAJA	PAPEL HIGIÉNICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 6 ROLLOS DE 500 M, C/U). MARCA BEROKY.	\$630.04	\$630.04
36	4	PIEZA	PASTILLA SANITARIA PARA INODORO, APROXIMADAMENTE DE 80 GRMS. C/U. MARCA LA ANITA.	\$7.86	\$31.44
37	4	PIEZA	PLEDGE EN AEROSOL. MARCA PLEDGE.	\$67.94	\$271.76
38	7	PAQUETE	SERVILLETAS C/250 PIEZAS. MARCA LA PRUEBA.	\$16.60	\$116.20
39	8	PIEZA	TELA MAGITEL, C/5 PIEZAS. MARCA MAGITEL.	\$20.70	\$165.60
40	25	BOTE	TOALLAS HÚMEDAS DESINFECTANTES CLOROX. MARCA CLOROX.	\$46.60	\$1,165.00

2

2



ACTA NO. 183/2022

41	11	PIEZA	VELA AROMÁTICA GLADE DIVERSOS AROMAS. MARCA GLADE.	\$85.26	\$937.86
42	3	GALÓN	ÁCIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, GALÓN DE 3.8 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$46.00	\$138.00
43	90	BOLSA	DETERGENTE EN POLVO FOCA, 1KG. MARCA FOCA.	\$34.43	\$3,098.70
44	2	GALÓN	GEL ANTIBACTERIAL, 3.8 LITROS. MARCA BLUMEN.	\$353.95	\$707.90
45	2	GALÓN	JABÓN LÍQUIDO ANTIBACTERIAL, 3.8 LT. MARCA BLUMEN.	\$127.89	\$255.78
46	80	LITRO	COLORO, CONCENTRACIÓN MÍNIMA DEL 6% EN PESO DE HIPOLCLORITO DE SODIO, 1 LITRO. MARCA LA ANITA.	\$10.24	\$819.20
47	55	CAJA	PAPEL HIGIENICO COLOR BLANCO (1 CAJA DE 12 ROLLOS DE 200 M C/U). MARCA KIMBERLY CLARK.	\$331.64	\$18,240.20
48	4	PAQUETE	PAPEL DE BAÑO C/4 ROLLOS LYS. MARCA LYS.	\$14.87	\$59.48
49	3	BOLSA	PAPEL DE BAÑO C/96 ROLLOS PÉTALO. MARCA PÉTALO.	\$684.04	\$2,052.12
50	10	CAJA	TOALLAS INTERDOBLADAS BLANCA C/2000 PIEZAS. MARCA KIMBERLY CLARK.	\$220.06	\$2,200.60
51	72	LITRO	ÁCIDO MURIÁTICO 12% DE CONCENTRACIÓN MÍNIMA, 1 LT. MARCA LA ANITA.	\$12.96	\$933.12
52	5	LITRO	CREOLINA, 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$49.58	\$247.90
53	2	PIEZA	LÍQUIDO LUBRICANTE PARA VINIL (ALMOROL) 1 LT. MARCA MAR Y SOL.	\$107.86	\$215.72
54	14	LITRO	SANITIZANTE COBITDES21 CUATERNARIO DE AMONIO DE 6TA GENERACIÓN (SIN CLORUROS SIN ETANOL) BIODEGRADABLE EFECTO RESIDUAL DE 21 DÍAS ANTICORROSIVO, NO DAÑA LA PIEL DERMATOLÓGICAMENTE ES PROPIO Y EN ESPECIFICA PROTECCIÓN PARA GENTE CON PROBLEMAS DE ALERGIAS. ES APLICABLE A PERSONAS, ANIMALES, SUPERFICIES Y ÁREA DE ALIMENTOS SIN NINGÚN TIPO DE REACCIÓN INVASIVA. ES DE FÁCIL APLICACIÓN (ASPERSIÓN O TERMO NEBULIZACIÓN) FÓRMULA MONIUM CARBONATO BICARBONATO AL 8% VEHÍCULO POLÍMERO BIODEGRADABLE C.P.B. AL 100%. MARCA COBITDES21.	\$115.00	\$1,610.00

2

g



ACTA NO. 183/2022

55	2	PIEZA	PAÑO DE MICROFIBRA SCOTCH-BRITE 30 CM X 30 CM MULTICOLOR 3M MULTIUSOS PARA LIMPIAR Y SECAR TODO TIPO DE SUPERFICIES, RESISTENTE A TODO TIPO DE QUÍMICOS DE LIMPIEZA. MARCA SCOTCH-BRITE.	\$14.87	\$29.74
56	13	PIEZA	GEL ANTIBACTERIAL MARCA ESCUDO EN PRESENTACIÓN DE 750 ML. MARCA ESCUDO.	\$99.32	\$1,291.16
57	2	BOTE	ALCOHOL DESNATURALIZADO PROTEC, 1 LT., ALCOHOL ETÍLICO DESNATURALIZADO AL 70%, ANTISÉPTICO PARA USO EXTERNO COMO MATERIAL DE CURACIÓN. ANTISÉPTICO, GERMICIDA, DESINFECTANTE. MARCA PROTEC.	\$70.00	\$140.00
58	5	PIEZA	CUBETA CON EXPRIMIDOR 17 L AMARILLA CON BASE DOLLY. MARCA SABLON.	\$451.09	\$2,255.45
				SUBTOTAL	\$63,781.06
				16% I.V.A.	\$10,204.97
				TOTAL	\$73,986.03


UNA VEZ VERIFICADOS LOS MATERIALES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

RECIBE POR "EL ESTADO"

ENTREGA "EL PROVEEDOR"


LIC. DIANA CECILIA TORRES AYORA
DIRECTORA TÉCNICA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS


C. MARÍA GEORGINA HEREDIA TURRIZZA